
    Možnosti uplatnění dramatické výchovy 

  

 ve Školním vzdělávacím programu základní školy 

  

  

  

ABSTRAKT 

 

Klíčová slova: dramatická výchova, Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání, zavádění nového předmětu do výuky, učitelsky akční výzkum, klíčové 

kompetence 

  

Dizertační práce se zabývá analýzou procesu zavádění nového předmětu 

zakotveného ve školním vzdělávacím programu dané základní školy do praktické 

výuky. Tímto předmětem je vzdělávací předmět dramatická výchova. V teoretické části 

práce jsou na základě odborné literatury zpracována nejzásadnější východiska a 

okolnosti, která velkou měrou ovlivnila rozvoj oboru dramatická výchova, a přispěla 

k jejímu vstupu do škol. Pozornost je věnována tématům principů transformace českého 

školství, principů humanizace škol, projektům školské reformy a problematice 

klíčových kompetencí. Představeny jsou studie mapující četnost a rozsah zavádění 

dramatické výchovy v českých školách v konkrétních regionech. 

Cílem výzkumné části práce je formou učitelského akčního výzkumu, který 

umožňuje osobní účast v procesu zavádění dramatické výchovy do výuky, analyzovat 

při realizaci praktické výuky a na základě systematického vytváření podrobných 

záznamů tento proces a vyhodnotit možnosti dramatické výchovy v rámci základního 

vzdělávání, především v oblasti rozvíjení klíčových kompetencí. 

  

  

  

 


